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Ali hankintaa
Kaupanteko ja sen suojaaminen on nyky-yhteiskunnan ylin oikeushyvä. Kaupat on 
kerta kaikkiaan saatava syntymään. Kaikki mikä tuo vähänkään kitkaa kaupankäyn-
tiin, kuten työntekijöiden ja näiden liittojen jatkuva kitinä rahan perään, tai vaikkapa 
tekijänoikeudet, on stalinistista tai ainakin bresneviläistä.
   Yleisradiokin käy mieluummin kauppaa yritysten kanssa kuin maksaa palkkaa 
muusikoille. Yritysten kanssa asioitaessa kaikki sujuu kivemmin, eikä hintakaan päätä 
huimaa. Kun maassa järjestetään MM-kisat tai laulukilpailut, ei YLE halua hankkia 
lähetysoikeuksia muusikoilta, vaan väliin on saatava filtteriksi jokin firma tai mielel-
lään kokonainen arvoketju, joka huolehtii siitä, että YLE saa mahdollisimman laajat 
lähetysoikeudet mahdollisimman halvalla tai ilmaiseksi.
   Otollisin tilanne on se, että kaupat saadaan tehtyä niin sutjakkaasti, että alihankinta-
firma ei huomaa palaneen käryä, ennen kuin muusikot lähestyvät sitä palkkion toivossa. 
Välikäden tai -käsien epäkiitolliseksi, mutta joskus ihan tuottoisaksi tehtäväksi jää 
kertoa soittajalle, miten valtava julkisuushyöty lähetystoiminnasta tälle kertyy, ja että 
palkkion vaatiminen olisi, hei oikeesti, näissä olosuhteissa aika harkitsematonta, kun 
on nämä pienet ympyrät ja ymmärrät varmaan. YLEkään ei välttämättä ole maksanut 
alihankintafirmalle tarpeeksi muusikkopalkkioiden kattamiseen. Tämä selviää firmalle 
usein vasta sitten, kun liitosta tulee muusikkojen palkkiolaskelma.
   Kaikkein klassisin vedätys on välikäden rahastaa kaikkia mahdollisia tahoja, tapah-
tumanjärjestäjää ja YLEä saatesanoilla ”kaikki hoituu”. Kun palaset ovat jotenkuten 
kohdallaan, välikäsi poistuu välistä rahat mukanaan, ja muusikot ihmettelevät, kuka 
heille maksaisi. Tällä mallilla on sahattu silmään useampaa maassamme toimivaa 
aatteellista yhdistystä. Kaikki olettivat, että puuhamies hoitaa liksat, mutta kukaan ei 
oikeastaan sopinut hänen kanssaan siitä. Puuhamies taas osasi muotoilla sopimuksensa 
juuri tätä tiettyä tarkoitusta, välistävetoa varten.
   Muusikkojen työehtosopimuksessa on sovittu alihankintatilanteista ja muiden jär-
jestämistä tilaisuuksista tapahtuvasta lähetystoiminnasta. Kummassakin tapauksessa 
muusikon pitäisi saada palkkansa, maksoi sen sitten se taikka tämä firma. YLE on 
luvannut huolehtia siitä, että alihankkijat ja tilaisuuksien järjestäjät hoitavat tonttinsa. 
YLE ei vapaudu vastuusta käyttämällä välikäsiä, edes tyhmiä tai tietämättömiä.
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